

Til Folketingets Trafikudvalg

25/5-06

Containertransport med lastbil eller tog.

Store lastbiler på de Danske veje er en farlig vej at gå. Der er også en vej på skinner, der er hurtigere og mere sikker end transport på de i forvejen overfyldte veje.

Jeg har ikke et personligt forhold til denne fabrik men finder at Cargo Sprinter eller et lignende tog kunne være et godt, sikkert og mere miljø rigtigt alternativ til transport på landevej. Togene kunne sikkert og hurtigt transportere gods imellem de danske byer og lokale vognmænd kunne sikre at de lokale kunder fik eller kunne afsende deres varer hurtigt og med kun meget korte transporter på vejene. Med hyppige afgang F.eks. hver 2 time vil storgods kunne være fremme overalt i Danmark på samme dag og afsendt sidst på dagen, være fremme dagen efter ved arbejdstids begyndelse.

Cargo Sprinter er en endda meget stor lastbil på skinner der kan køre med containere, med en hastighed, op til 120 Km/t, der gør det muligt at sætte den ind imellem de ordinære persontog uden at skabe kaos og forsinkelser på jernbanenettet.

Cargo Sprinter har førerhus i begge ender og kan derfor køre i begge køreretninger uden at vende og enhederne med 6-8 containere kan sammenkobles i op til 7 enheder.

Cargo Sprinter kører i dag i både Tyskland og Australien vil være et godt og mere miljø rigtigt alternativ end flere eller større lastbiler på vejene.

Med en automatkobling vil dette tog kunne formeres op og ned på samme måde som vore moderne IC3 – ER4 tog, altså med meget korte stationsophold og ved en godt tilrettelagt af og pålæsnings system vil det være muligt at læsse – losse disse tog i en meget stram køreplan, der med hyppige afgang i begge køreretninger, vil kunne forbinde Danmark over hele døgnet, hurtigt og sikkert.

Cargo Sprinter er udstyret med Volvo Dieselmotorer og kan derfor køre på hele Danmarks skinne net.

Cargo Sprinter er et tog, bygget på den tyske Windhoff fabrik, som sikkert gerne vil demonstrere, prøvekøre denne tog type for en eventuel dansk partner, kunde.

Togene kan ses på fabrikkens hjemmeside http://www.windhoff.de/d/index_v1.htm. og trykke på Cargo Sprinter i venstre side af skærmen.

Pens. Lokomotivfører
Med venlig hilsen
Peer Pedersen
Baggersvej 43
DK 3300 Frederiksværk
Danmark

